
1 
 

D.D.G. n. 228 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 7 - Sicurezza alimentare 

 

Autorizzazione a contrarre per l’acquisto n. 2 PC portatili - ditta Jolly Elettronica s.r.l. 

Palermo  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L. r. 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.A. n. 1276 del 15 giugno 2007 che disciplina gli acquisti in economia di beni e servizi 

per i Dipartimenti dell’Assessorato Regionale della Salute; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190, art. 1, comma 629, lett. B) che ha disposto il sistema di 

scissione dei pagamenti con riferimento all’IVA; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 

giugno 2022 n. 78 recante delega al governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 

e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentata esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTO l’allegato II.1, comma 3, lettera c) del D.lgs. 36/2023 il quale prevede, tra i criteri di scelta dei 

soggetti da invitare a presentare offerta economica, l’utilizzo degli operatori presenti nel 

mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA); 

VISTO l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 



2 
 

 

 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 

3”;  

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2024-2026”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, al dott. Salvatore Requirez è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute;  

VISTO il D.D.G. n. 1013 del 15 settembre 2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Daniela 

Zora l’incarico di responsabile del Servizio 7 “Sicurezza Alimentare” del Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico;  

VISTO il D.D.G. n. 991 del 23 maggio 2019, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute il 28/05/2019, 

con il quale è stato conferito l’incarico di Consegnatario del Dipartimento ASOE al sig. 

Marcello Nano; 

VISTA la nota prot. n. 26073 del 24 luglio 2023 con la quale il Servizio 7 ha rappresentato la necessità 

di acquisire n. 2 pc portatili al fine di assicurare il potenziamento delle attività dei servizi 

veterinari regionali; 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’affidamento della fornitura in argomento sono state invitate a 

presentare un’offerta economica le ditte: 

- ASV Servizi di Stefano Cusimano - via Principe di Pantelleria n. 37 Palermo - P.I. 

05874340820; 

- PC Pianeta di Mongiovì Sergio  - Via Catania n. 1 Palermo - P.I. 05974210824; 

- Jolly Elettronica s.r.l. - via Nicolò Turrisi n. 7  Palermo - P.I. 02840690826; 

tutte operanti sul MEPA; 

CONSIDERATO che per la fornitura richiesta sono state presentate n. 3 offerte, come di seguito 

specificato: 

- ASV Servizi di Stefano Cusimano, acquista la protocollo dipartimentale al n. 5126 del 

09/02/2024, per l’importo di € 4.577,00 escluso I.V.A. € 1.006,94 per complessivi € 

5.583,94;  

- PC Pianeta di Mongiovì Sergio, acquista la protocollo dipartimentale al n. 4925 del 

07/02/2024, per l’importo di € 4.210,00 escluso I.V.A. € 926,20 per complessivi € 

5.136,20; 

- Jolly Elettronica s.r.l., acquisita al protocollo dipartimentale al n. 5807 del 14/02/2024, per 

l’importo di € 2.556,00 escluso I.V.A. € 562,32 per complessivi € 3.118,32; 

CONSIDERATO che tra le offerte presentate, tutte contenenti le caratteristiche richieste, quella       

economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla ditta Jolly Elettronica 

s.r.l. per un importo di € 2.556,00 escluso I.V.A. € 562,32, per complessivi € 3.118,32; 

 

 



3 
 

  

 

 

DATO ATTO che sul portale A.N.A.C., sulla ditta Jolly Elettronica s.r.l. non sono state individuate 

annotazioni invalidanti alla partecipazione di gare e procedure per la fornitura di beni e servizi 

alle P.A.; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC), avente scadenza 19/04/2024 dal 

quale risulta la regolarità nei confronti di I.N.P.S e I.N.A.I.L. della ditta Jolly Elettronica s.r.l.; 

DATO ATTO che la spesa relativa all’affidamento dell’incarico in questione, pari a  € 3.118,32  

graverà sul capitolo 416573 “acquisti di servizi per il potenziamento dei servizi veterinari 

regionali” del bilancio regionale, esercizio finanziario 2024, che al momento presenta la 

necessaria disponibilità finanziaria; 

RITENUTO di affidare l’incarico per la fornitura in argomento alla ditta Jolly Elettronica s.r.l.; 

 

D E C R E T A 

 

ART.1) È autorizzato, per quanto in premessa, l’affidamento diretto, secondo le disposizioni di cui 

all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 alla ditta Jolly Elettronica s.r.l. - via Nicolò 

Turrisi n. 7 Palermo - P.I. 02840690826, per l’acquisto di n. 2 PC portatili. 

ART.2) L’importo per la fornitura del servizio di cui al precedente art. 1, non ecceda l’ammontare di 

€ 3.118,32 – IVA inclusa. 

ART.3) Il sig. Marcello Nano, consegnatario del Dipartimento A.S.O.E., è nominato Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e curerà le procedure necessarie all’affidamento di cui agli 

artt. 1 e 2. 

ART.4) La ditta affidataria del servizio dovrà sottoscrivere il “Patto di Integrità” e la “Dichiarazione 

pantouflage” nonché dovrà fornire tutta la documentazione richiesta dal “Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026. 

ART.5) Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico. 

 

Palermo, 01/03/2024 

         

                      Il Dirigente Generale 

*Dott. Salvatore Requirez 

 

 

 

La Dirigente del Servizio 7 

  *Dott.ssa Daniela Zora 

 

 

 

 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993  

 


